et promittimus
,
quod ad postulationem actoris vel rei nos e civibus nostris

duos homines fide dignos et expertos constituemus et alios duos similes

gubernator vel eius vices gerens ex societate deputabit atque illis quatuor

inspectio, visitatio ac consideratio, quae emenda vitiorum defectuumque nomine

per venditorem facienda sit, a nobis committetur, qui quidem omnes aut

ad minus eorum tres, si inter partes amicabili modo componere nequierint,

infra dies octo post commissum illis negotium excusatione quacunque seclusa

opinionis suae declarationem in scriptis de modo ac quantitate emenda per

venditorem emptori praestanda nobis tradent, et infra dies quatuordecim talis

declarationis traditionem proxime sequentes nos de restauratione emenda

seu reparatione facienda sententiam definitivam proferemus, cui partes, omni

appellatione remota, utrimque Stare tenebuntur.

Vigesimo nono. Concessimus et concedimus dictae societati et cuilibet
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ex ea, quod nomine ac ratione cuiuscunque generis victualium, cibi et potus

ea libertate nunc et deinceps utatur et fruatur, qua nostri cives gaudent, nee

malus graviusve aliquid quam a civibus nunc eo nomine praestatur im-

posterum ab illa exigetur vel illi imponeretur.

Trigesimo. Dicta quoque societas cum suis suppositis et ex ea societate

quilibet tarn ab omnibus vigiliis, stationibus el praesidiis quocumque loco

vel tempore faciendis aut eo nomine contributionibus
,
quam ab omni alio

onere qualicunque et gravamine, taxa vel subsidio civibus, incolis et subditis

vel illorum alicui ut praedictum est ratione vigiliarum, stationum vel prae-

sidiorum impositis vel imponendis inductis vel inducendis libera erit et

immunis, ita tamen quod tempore belli, obsidionis aut seditionis adversus

nos senatum vel civitatem auxilium non praestabunt, sed tantum nobis con-

sulibus et senatui, nuUo autem modo parti adversae adhaerebunt.

Trigesimo primo. Si gruem seu cranam nostram iam aedificatam dicta

societas conqueratur multitudini mercium suarum onerandae vel exonerandae

non sufficere pro oneratione et exoneratione ipsius societatis bonorum ad

eius requisitionem gruem cum attinentiis suis aedificabimus.

Trigesimo secundo. Non maiorem etiam mercedem seu majus salarium

aurigis, laboratoribus et operariis dicta societas et quilibet ex ea dabit quam
Ulis cives nostri numerant iuxta copiam authenticam manu nostri secretarii

subscriptam et societati communicatam.
Trigesimo tertio. In jure ponderationis necnon usu libri pendis lancis

seu ponderationis instrumenti et ponderatoris salario omni beneficio, commo-
ditate, jure, usu et consuetudine civibus hac in parte concessis et ab illis

observatis dicta societas et quilibet ex ea utentur et fruentur, ut quantum
ipsi cives numerant solvere teneantur iuxta copiam per secretarium nostrum
subscriptam.

Trigesimo quarto. Promittimus, quod nomine »grondagii«, id est fundi

in vel sub aqua cui supernatat navis, »wharfagii«, id est loci ad quem appulit,

etcui, dummerces exonerantur, adjacet, et »anchoragii« id est anchorae immis-

sionis in fundum aquae vel terram in territorio civitatis nostrae , antedicta

societas vel aliquis ex ea nihil solvet nunc neque in futurum.

Trigesimo quinto. Concessimus etiam, quod de quibuscunque rebus seu

mercibus per ipsam cranam seu gruem nomine deferendis, importandis et

exportandis nihil penitus cranae nomine a societate et eorum quoHbet solvetur

neque ratione illius cranae ab aliquo eorum quicquam petetur, exigetur aut

extorquebitur quoquomodo.
Trigesimo sexto. Statuimus quoque et ordinamus, quod si merces vel

mercaturas aut res alias quascunque per magistrum cranae vulgariter dictum

»die Cranemester«, eiusdem servitores aut famulos aut alias quomodolibet ex

eorum culpa, inanimadvertentia seu negligentia extrahendo e navi vel im-

ponendo in navim damnum vel detiimendum pati contigerit tunc et eo casu

praefectus cranae ad huiusmodi damni plenariam satisfactionem teneatur et

ad eius solutionem a nobis compelletur.

Trigesimo septimo. Statuimus quoque, volumus et ordinamus, quod telonia

vel gabella mercium et mercantiarum semel soluta eorundem bonorum nomine
dominio vel proprietate penes eundem manente et non mutata in exporta-

tione illorum bonorum non aliud vectigal a societate et quolibet ex ea

dependetur, quam cives nostri eo casu dependunt.
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Trigesimo octavo. Concessimus etiam et concedimus dictae societati et

cuilibet ex ea, quod propter professionem vel apud telonarium aut publicanum

mercium intimationem vel minus justam vel non omnino factam proprietarii

et bonorum domini vel ipsa bona in poenae alicujus criminalis aut con-

fiscationis mulctam non incident vel incurrent, sed si unus vel plures de

dicta societate scientes et prudentes id ipsum facere omiserint, quadruplum telonii

una cum gabella principali luent. Sin autem ex negligentia vel ignorantia hoc

acciderit, in simplum tantum et gabellam debitam condemnentur. Si quis autem